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STÄMNINGSFULL OCH INTRESSANT CIRKELAVSLUTNING BENELUX 

 
Nationalsånger och EU-hymnen 

Denna vackra eftermiddag på våren samlades fyrtio medlemmar på Grevedämmet i Mölndal för att 

avsluta höst– och vårsäsongens studier i ämnet Benelux. Styrelsemedlemmen Jan–Olof Arvidsson hade 

fått i uppdrag att ta fram och presentera nationalsångerna för de tre länderna. Först spelade han upp 

Belgiens nationalsång, följd av Luxemburgs och därefter Nederländernas hymn. Sist spelade han upp 

Europeiska unionens nationalhymn. 

 
Så bildades EU och så är EU idag 

Den inbjudne gästen, docent Andreas Moberg, föreståndare för Centrum för Europaforskning vid 

Göteborgs universitet höll ett intressant föredrag i två 45-minutersperioder med kaffepaus emellan. Han 

gick igenom sjuttio år av skeenden från det att de första spadtagen för bildandet av Europeiska unionen, 

mycket historik och händelser, fram till dags dato. Det fanns också möjlighet för lyssnarna att ställa 

frågor till honom, som han på bästa sätt försökte att besvara. Han var påläst, fattas bara, och det blev en 

intressant berättelse. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       

Docent Andreas Moberg föreläste om EU:s organisation 

 
Altartavlor från Benelux 

Därefter kom turen till vår medlem Anders Ljunggren, som riktade in sig på studiematerialet vi hade fått 

av Föreningen Norden att använda under höst och vår och de olika avsnitten i kompendiet. Han berättade 

om och visade fotografi på den vackra altartavla i trä, som hade tillverkats i Antwerpen och nu fanns till 

beskådande i Strängnäs domkyrka. En nästan identisk altartavla hade beställts av kyrkan i Västerås 

församling, då de inte ville vara sämre. Hans berättelse innehöll bland annat även beskrivning på hur man 

slipar diamanter, vilket de lär ha varit specialister på i Belgien. 

 
Simons melodi som följde honom genom hela livet 

Vår underbara Bibbi Carlsson fick i uppdrag att berätta om boken ´Sladdbarnet´, som alla medlemmar 

hade studerat under hösten, där huvudrollsinnehavaren Simon hade utbildat sig till apotekare nere i  
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Nederländerna och som sådan kommit i kontakt med en kvinna i motståndsrörelsen under andra 

världskriget, då hon hämtade mediciner till andra motståndsmän. En natt kunde hon inte återvända, utan 

fick övernatta hos apotekaren och där hon presenterade en sång för honom, som sedan förföljde honom 

genom hela livet. Denna sång påminde han henne om, då de åter träffades på äldre dagar och ingen av 

dem tycktes ha glömt den andra. Noterna till sången fanns i slutet av boken och de hade Bibbi visat upp 

för och bett en granne som är konsertmusiker att spela upp på violin och detta stycke, liksom ett liknande 

stycke med sång, hade Bibbi med sig och presenterade. På våra näthinnor spelades åter bokens innehåll 

upp för våra ögon.  

 

Ett lotteri fanns som vanligt med under kvällen och nästa programpunkt var dragning i detta, där sju 

medlemmar fick vinster att ta med hem. 

 
Våra cirkelledare är våra hjältar 

Med blommor avtackade slutligen vår ordförande Erling Alriksson några av de studiecirkelledare som 

ställt upp under året och som var närvarande under kvällen. Föreningen Norden överlämnade också en 

blomsterbukett till Erling för hans engagemang som cirkelledare, men också med anledning av en nära 

förestående högtidsdag. 

 

 

 
Avtackning av cirkelledarna Benelux 
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